
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900226

226

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

06/05/2022 à 06/09/2022, podendo ser prorrogado conforme § 1º do art. 57 da Lei nº
8.666/93. Valor global de R$ 487.876,79 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e
setenta e seis reais e setenta e nove centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 0701;
Projeto/Atividade: 2013; Elemento de Despesa: 33903900 - 4.4.9.0.51.00; Fonte de
Recurso: 00 / 24. Conforme disposto na Lei de meios vigente. Antas 06 de maio de 2022.
Manoel Sidonio Nascimento Nilo. Prefeito Municipal de Antas-BA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito do Município de Antas, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais a ele
conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº
8.666/1993, considerando o julgamento da COPEL e considerando ainda a manifestação
favorável da Procuradoria Jurídica, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da
Tomada de Preços nº 002/2022, objeto: contratação de empresa para execução de obra de
engenharia para melhorias das estradas vicinais que liga a sede ao Povoado de Brejo e
Povoado Frei Apolônio no Município de Antas-BA, em conformidade com os projetos,
planilhas orçamentárias e memorial descritivo,. Em favor da empresa: RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.763.372/0001-
40, com sede na RUA JOSÉ CLEMENTE, Nº 292, CENTRO, TEOFILÂNDIA, BAHIA, CEP.:
48.770-000, com o valor global de R$ 487.876,79 (Quatrocentos e oitenta e sete mil,
oitocentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos) e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Antas, 6 de maio de 2022
MANOEL SIDONIO NASCIMENTO NILO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022, no dia 19/05/2022 às

09:00min. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
alimentação e hospedagem em Salvador-BA, incluindo transporte dos pacientes e
acompanhantes para hospitais e clínicas. Edital através do site
https:/www./licitanet.com.br e https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-
mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 9 de maio de 2022.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° PP 011/2022, maior lance/oferta, tendo
como objetivo a contratação de instituição financeira para processamento e pagamento da
Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos, pensionistas, contratados e estagiários
da Administração Direta e Indireta do município. A Sessão de julgamento e formulação de
lances ocorrerá no dia 20 de maio de 2022 às 08:30 horas no prédio sede do anexo
prefeitura, situado à Rua José Tibúrcio, 727, Centro, Araci-Bahia. Esclarecimentos pelo tel:
(75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 6 de maio de 2022
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 19/2022

O município de Aurelino Leal/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, cujo os
objetos serão:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
PARA TRATAMENTO MEDICINAL DESTINADO ÀS UNIDADES DE SAÚDE E AO SAMU, COM
O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS E QUANTITATIVO PREVISTO NO ANEXO
III. Data de abertura 19/05/2022, às 08h:00Min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
AURELINO LEAL - BA, CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE
ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E
ASSISTÊNCIA 24 HORAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS INDICADOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO E NOS
ANEXOS DO EDITAL. Data de abertura 19/05/2022, às 08h:00Min;

Informações no endereço, Avenida Alonso, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Aurelino Leal/BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Os interessados
poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo,
poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e Diário Oficial do
Município.

Aurelino Leal/BA, 6 de maio de 2022.
LUAN SANTOS MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 014/2022/PE, no
dia 19/05/2022, objetivando registro de preço para escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO
ODONTOLOGICO, para as unidades Básica de Saúde deste município de Banzaê-BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Edital
disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com
- Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 015/2022/PE, no
dia 20/05/2022, objetivando o registro de preço para escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa para o aquisição de automóveis tipos Pick Up, tipo

Hatchback, veículo tipo motocicleta Trail, e veiculo tipo Minivan, zero quilometro para
compor a frota de veículos do Município de Banzaê/ Bahia, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou
através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs
às 12:00hs.

Em, 6 de maio de 2022
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2022 Em 05/05/2022
Adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 05/05/2022 homologa-

se o Processo Administrativo nº 030/2022, com o objeto de Contratação de empresa para
aquisição de (brinquedos pedagógicos), a fim de atender às necessidades da Ed u c a ç ã o
Infantil/Creches da rede municipal de ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura Esporte e Laser do Município da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a
decisão proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de
2021. A empresa C I Alves Barreto & Cia Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, sediada
na Rua Coronel José Nogueira n° 92, Centro - Xique-Xique/BA, representada por sua sócia a Srª.
Arlete Alves da Rocha, portadora do RG nº 02.315.746-14 SSP/BA, apresentou o menor preço
global para o Lote Único no valor de R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Barro Preto, Bahia, torna público abertura do PE 012/2022-PA
Nº048/2022, no dia 19 de maio de 2022, ás 09: 30h.Tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCARIOS, DE GERENCIAMENTO E
PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E
APOSENTADOS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE BARRO
PRETO, BAHIA. Interessados deverão retirar o edital no site https://www.licitacoes-e.com.br
Demais informações através e-mail.pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 6 de maio de 2022
MÁRCIA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 24/05/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de ampliação da Sede do Núcleo de Atendimento Especializado da Rede
Municipal de Educação Luzia Aparecida Rocha Carlos, Rua da Amizade, Nº 18, Bairro
Monsenhor Fagundes, neste município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022PRP

OBJETO: Aquisição futura e eventual de 430 (quatrocentos e trinta) livros
didáticos estruturado interdisciplinar para os alunos da educação infantil (2 e 3) anos,
acompanhado de assessoramento pedagógico para a Rede Municipal de Educação Infantil,
com suporte para técnicos da Secretaria Municipal de Educação, Gestores, Coordenadores
e Professores, mediante Sistema de Registro de Preços. À partir de 09/05/2022 às 09h00
no site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 19/05/2022 às 09h00 no site
www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Tendo em vista a realização da Tomada de Preço 02/22, PA 01.25.01.22,
objeto: construção de Arena Aquática, Centro Cultural, Ampliação de Auditório, na
Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, adjudica o objeto em favor da empresa: Dorata
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ 24.089.530/0001-16, valor: R$
1.489.832,45.

Canarana/Ba, 6 de maio de 2022.
NALIEL GONÇALVES DASMACENA.

Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Homologa a TOMADA DE PREÇO 02/22, PA 01.25.01.22, objeto: construção

de Arena Aquática, Centro Cultural, Ampliação de Auditório, na Escola Faustiniano

Lopes Ribeiro. Vencedora: Dorata Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ

24.089.530/0001-16, valor: R$ 1.489.832,45.

Canarana/Ba, 6 de maio de 2022.

EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito.


		2022-05-09T09:47:52-0300




